



نشریه مجازی اتاق کرمانشاه

سال دوم / شماره شانزدهم / آبان ماه ۱۳۹۹

پرونده ویژه این ماه /
سامانه گرمسیری
فتر جهش کشاورزی کرمانشاه

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه

بلاغ

در این شماره میخوانیم

فهرست مطالب

بخش اول - /پرونده ویژه/ سامانه گرمسیری؛ فنر جهش کشاورزی

کرمانشاه ۲

بخش دوم - اخبار ۱۰

بخش سوم - مصاحبه ها و تحلیل ها ۱۳

بخش چهارم - اعلانات ۱۷



نشریه مجازی اتاق کرمانشاه

سال دوم / شماره شانزدهم / آبان ماه ۱۳۹۹

در اتاق کرمانشاه چه گذشت؟

بولتن عملکرد اتاق کرمانشاه

در آبان ماه ۱۳۹۹



آدرس: کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، شماره ۵۳۵، کد پستی: ۶۷۱۵۶۶۴۵۵۱
تلفن: ۵۱-۴۱-۰۸۳۳۸۲۲۸۱۳۱ / فکس: ۰۸۳۳۸۲۲۸۱۶۱
سایت: www.krccima.ir / پست الکترونیک: krccima.ir@gmail.com

تهیه و تنظیم: روابط عمومی / Design by: G.Gharemani

/پرونده ویژه این ماه/
سامانه گرمسیری
فنر جهش کشاورزی کرمانشاه





سامانه گرمسیری، فنر جهش
کشاورزی کرمانشاه

سامانه گرمسیری فنر جهش کشاورزی کرمانشاه

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه معتقد است سامانه گرمسیری می تواند فنر جهش بخش کشاورزی کرمانشاه باشد.

کیوان کاشفی با اشاره به سامانه گرمسیری به عنوان یک پروژه عظیم و با ظرفیت در استان کرمانشاه داشت و گفت: این پروژه سرمایه ملی است که هفت تا هشت میلیارد دلار در آن هزینه شده و مشابه این طرح را کمتر در کشور داریم، اما باید برای بهره برداری از آب این سامانه برنامه ریزی درستی داشته باشیم.

وی تاکید کرد: برای بهره برداری مناسب از این سرمایه عظیم، بخش خصوصی باید در کنار دستگاه های مربوطه مانند وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی باشد و بهترین راهکار برای بهره وری مناسب از این پروژه را ارائه دهد تا منفعت آن به تمام استان برسد.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه معتقد است، سامانه گرمسیری اگر به شیوه مناسب بهره برداری شود، می تواند بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی استان کرمانشاه را فرسنگ ها جلو ببرد.

بخش خصوصی بهترین بهره بردار این پروژه عظیم کاشفی افزود: یکی از اساسی و حیاتی ترین مباحث در زمینه سامانه گرمسیری نظام بهره برداری از آن است که باید شکل و چارچوب آن مشخص شود.

وی خواستار مشخص شدن هرچه زودتر یک سازمان برای بهره برداری از سامانه گرمسیری شد و یادآوری کرد: این سازمان باید مشخص کند الگوی بهره برداری از این پروژه به چه شکل است و در این الگوی بهره برداری باید مباحثی مانند حق آبه، جایگاه کشاورزان، جایگاه بخش خصوصی، صنایع تبدیلی و ... مشخص شود.

کاشفی با اشاره به بررسی که طی دو سال اخیر در اتاق بازرگانی ایران درباره نحوه مشارکت بخش خصوصی در سامانه گرمسیری انجام شده، گفت: به نظر می رسد بخش خصوصی می تواند بهره بردار خوبی برای این سرمایه گذاری عظیم باشد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمانشاه طرح گرمسیری را موهبتی برای استان دانست و خاطر نشان کرد: باید برای عملیاتی کردن این مساله برنامه ریزی خوبی داشته باشیم تا هم در بحث اشتغال موثر باشیم و هم در تولید فرآورده های کشاورزی بتوانیم به یک قطب کشاورزی در کشور تبدیل شویم.





سامانه گرمسیری، فنر جهش
کشاورزی کرمانشاه



همه مزیت‌ها و معایب سامانه گرمسیری

* ناصر مرادی

* رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمانشاه

پروژه گرمسیری یکی از طرح‌های عظیم آبی است که تا کنون در کشور اجرا شده و محل اجرای آن نیز بروی رودخانه سیروان شهرستان پاوه می‌باشد، این پروژه شامل چند بخش مختلف از جمله سد «داریان» و بند انحرافی هیری و تونل ۴۵ کیلومتری از هیری تا دشت ازگله است.

لازم به یادآوری است که حجم مخزن سد داریان حدود ۳۱۶ میلیون متر مکعب و حجم آب قابل تنظیم آن ۱۰۴ میلیارد متر مکعب در طول سال می‌باشد که رقم قابل توجهی است.

آخرین اعلام آمارها و ارقام حاکی است که سهم استان کرمانشاه از این طرح حدود ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب در سال می‌باشد.

مناطق که از مزایای این پروژه بهره مند می‌شوند شامل مناطق گرمسیری استانهای کرمانشاه و ایلام هستند، در کرمانشاه شهرستان‌های سرپل ذهاب، قصرشیرین، قسمت غربی گیلانغرب و قسمتی از شهرستان ثلاث باباجانی مانند ازگله از سامانه گرمسیری منتفع می‌شوند و از همین رو به سامانه گرمسیری شهرت دارد.

با اجرای سامانه گرمسیری، انتقال آب از نواحی مرزی به





حوزه کرخه صورت می‌گیرد که برای مصارفی از جمله تامین آب شرب، صنعت و کشاورزی اراضی پایاب در استانهای کرمانشاه و ایلام و تامین ۲۱۰ مگاوات برق در سه واحد ۷۰ مگاواتی قابل استفاده خواهد بود. سامانه انتقال پروژه گرمسیری شامل خط انتقال آب پروژه بطول ۴۴۵ کیلومتر است که از سد ازگله شروع و پس از عبور از اراضی دشت ذهاب، قصرشیرین، نفت شهر و سومار وارد استان ایلام تا دشت های دهلران و موسیان می‌شود.

اراضی تحت پوشش محدوده گرمسیری در مطالعات اولیه ۱۱۰ هزار هکتار شامل اراضی متعلق به مردم و اراضی منابع ملی است. که سهم استان کرمانشاه در آخرین بررسی ها ۲۳ هزار هکتار با دو بار کشت در سال و مجموعاً حدود ۴۶ هزار تا ۵۰ هزار هکتار است.

از مزایای سامانه گرمسیری می‌توان به مهار و کنترل آب‌های مرزی، تولید، اشتغال و درآمد، تثبیت زندگی در حاشیه مرزهای کشور و جلوگیری از مهاجرت و مشاغل غیرمولد و قاچاق و ایجاد امنیت اجتماعی و سیاسی، صادرات محصولات کشاورزی و ارزآوری، تولید محصولات استراتژیک و ایجاد امنیت غذایی، تامین برق (برقابی) ۲۱۰ مگاواتی، تامین آب اراضی نزدیک به ۵۰ هزار هکتار در کرمانشاه (دو کشته) و همچنین توسعه صنایع جانبی، گردشگری کشاورزی، مشاغل وابسته و فراوری محصولات غذایی و خدمات کشاورزی و زنجیره های ارزش اشاره کرد.

البته این طرح می‌تواند معایبی هم داشته باشد، هر چند عظمت طرح و پروژه گرمسیری به حدی است که معایب آن چشمگیر نیست اما می‌توان به مواردی اشاره کرد از جمله هزینه بالای پروژه و مثلاً هزینه بالا و سرانه هر هکتار زمین آبی، به زیر آب رفتن چشمه بل، تاخیر در بهره برداری علی رغم آگیری سد داریان و تونل انحرافی، به زیر آب رفتن تعدادی اراضی، کارخانه ها و اثرات زیست محیطی، عدم همخوانی هزینه ها و مطالعات اولیه و وضع موجود و معطلی شبکه ها، عدم تخصیص آب و تونل های آبرسانی به مناطق سردسیری استان کرمانشاه از جمله روانسر، جوانرود، کرمانشاه، اسلام آباد غرب و موضوع بسیار مهم مدیریت بهره وری آب کشاورزی در اراضی پایاب و نظارت عالیه بر شبکه های آبیاری و الگوی کشت و هماهنگی بهره برداران و استفاده درست و علمی و پایدار از این امکانات موجود و هزینه های انجام شده می باشد که تا کنون ساماندهی نشده است.

اما مطلب آخر درباره سامانه گرمسیری پیشنهاد برای بهره برداری درست از این پروژه است، به گونه ای که بهتر است مدیریت کلان پروژه با وزارت نیرو باشد و مدیریت بهره برداری و بهره وری و ساماندهی، الگوی کشت، ساماندهی بهره برداران و تعمیر و نگهداری شبکه ها و هدایت عملیات به عهده بخش کشاورزی (وزارت جهاد کشاورزی) و توسط بخش خصوصی (تشکل های تخصصی و قدرتمند) و با مشارکت مستقیم بهره برداران باشد. به علاوه تعیین نیاز آبی، نوع محصول، الگوی کشت، نظارت و هدایت، حقایق و... به عهده بخش خصوصی و با هماهنگی دستگاههای زیربسط باشد.





عضو هیات نمایندگان اتاق کرمانشاه:

از هم اکنون به فکر سرمایه‌گذار برای پروژه‌های ذیل سامانه گرمسیری باشیم

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی کرمانشاه معتقد است، سامانه گرمسیری می‌تواند با تحول بخشیدن به کشاورزی کرمانشاه زمینه جهش اقتصادی برپایه بخش کشاورزی را فراهم کند.

حیدر کدیور با بیان اینکه سامانه گرمسیری یکی از عظیم‌ترین پروژه‌های آبی است که تا کنون در کشور انجام و چند میلیارد دلار تا کنون برای اجرای آن هزینه شده، گفت: مهمترین نکته استفاده بهینه از این سرمایه‌گذاری عظیم به نفع اقتصاد استان کرمانشاه است.

وی از اهمیت بخش کشاورزی در اقتصاد کرمانشاه یاد کرد و با بیان اینکه مردم این منطقه سابقه دوری در فعالیت‌های کشاورزی دارند، اظهار کرد: سامانه گرمسیری می‌تواند بین ۶۰۰ تا ۹۰۰ میلیون مترمکعب آب در سال را در اختیار بخش کشاورزی کرمانشاه قرار دهد که رقم بزرگی است.

این کارشناس بخش کشاورزی از آب به عنوان یک عنصر مهم برای کشاورزی یاد کرد و با اشاره به اینکه تامین آب کافی می‌تواند عملکرد محصولات در هکتار را افزایش دهد، یادآور شد: با اجرای کامل سامانه گرمسیری افزایش قابل توجهی در تولیدات باغی و زراعی استان خواهیم داشت.

کدیور افزود: به دنبال افزایش تولیدات کشاورزی، می‌توان در کنار آن صنایع بسته بندی، انبار، سردخانه و ... را نیز ایجاد کرد که هر یک به نوبه خود اشتغالزایی و ثروت آفرینی فراوانی به همراه دارد.

وی معتقد است، وقتی که تولیدات کشاورزی بالا برود علاوه بر تامین امنیت غذایی در داخل کشور می‌تواند به افزایش صادرات محصولات کشاورزی و ارزآوری برای کشور هم کمک کند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی کرمانشاه مهمترین نکته درباره سامانه گرمسیری را شیوه درست بهره‌برداری از آن دانست و با بیان اینکه باید سازوکار و سازمان مشخصی برای بهره‌برداری از این پروژه و سرمایه‌گذاری عظیم تعریف شود، تاکید کرد: به نظر می‌رسد بهترین راهکار پای کار آمدن بخش خصوصی با نظارت دولت است.

کدیور عنوان کرد: بخش خصوصی که چند و چون کار کردن در حوزه کشاورزی را می‌داند باید کار را به دست بگیرد.

وی با اشاره به اینکه می‌توان در زیرمجموعه سامانه گرمسیری پروژه‌های سرمایه‌گذاری قابل توجهی در بخش صنایع تبدیلی و ... اجرا کرد، گفت: باید از هم اکنون به فکر جذب سرمایه‌گذار در این بخش باشیم.





همه چیز درباره سامانه گرمسیری

✱ مهندس بیژن کلهرنیا

سامانه گرمسیری یکی از پروژه‌های بزرگ و مهم ایران است، به گونه‌ای که در زمان اجرای کامل آن نزدیک به یک میلیون هکتار از اراضی دو استان کرمانشاه و ایلام به نوعی تحت تاثیر قرار می‌گیرد.

در قالب سامانه گرمسیری، سالانه نزدیک به ۹۰۰ میلیون مترمکعب آب از رودخانه "سیروان" به جای آنکه به عراق برود وارد اراضی گرمسیری استان‌های ایلام و کرمانشاه خواهد شد و آنها را آبیاری می‌کند.

اهمیت پروژه از این نظر بسیار قابل توجه است که ایران از کشورهای کم آب دنیا به شمار می‌رود و تنها نزدیک به یک صدم آب‌های جهان را در اختیار دارد، از همین رو تامین آب از محل پروژه گرمسیری برای ما بسیار مثمر ثمر خواهد بود.

درباره تاثیر مستقیم این پروژه بر اراضی استان های کرمانشاه و ایلام ارقام متفاوتی تا کنون مطرح شده اما عددی که بیشتر مورد تایید است نزدیک به ۱۲۰ هزار هکتار در مناطق گرمسیری این دو استان در قالب این طرح نوسازی یا بهسازی خواهد شد و شبکه‌های آنها تقویت می‌شود یا آنکه منابع آبی که در اختیار دارند چه منابع آب سطحی و رودخانه‌ای و چه زیرزمینی تقویت خواهد شد.

نزدیک به ۴۳ هزار هکتار از این اراضی نوسازی شده و مستقیم زیر پوشش طرح گرمسیری می‌رود و اگر بخواهیم کشت دو تا سه مرتبه در سال در این اراضی را محاسبه کنیم رقم قابل توجهی خواهد بود.

برای مقایسه این میزان از اراضی می‌توانیم این نکته را مد نظر قرار دهیم که پروژه بزرگ نیشکر هفت تپه حدود ۱۷ هزار هکتار است.

مزایای اجرای سامانه گرمسیری از چند جنبه قابل بررسی است که یک بعد آن پیامدهای





سامانه گرمسیری، فنر جهش کشاورزی کرمانشاه

اقتصادی بزرگ و قابل توجه است، زیرا با اجرای این طرح تحول قابل توجهی در حوزه کشاورزی، باغداری و ... ایجاد خواهد شد و در کنار آن رونق صنایع تبدیلی و کارخانجات مرتبط با بخش کشاورزی، خدمات بازرگانی، تجارت و ... را شاهد هستیم که اشتغالزایی و ارزش افزوده فراوانی ایجاد می‌کند.

اجرای سامانه گرمسیری می‌تواند در زمینه تولید انواع محصولات کشاورزی چه صیفی جات، چه محصولات استراتژیک و ... رونق ایجاد کند.

مزیت دیگر اجرای این طرح بعد اجتماعی آن و احیای سکونتگاه‌های انسانی است زیرا این طرح عمدتاً مناطقی را در برمی‌گیرد که سال‌ها درگیر جنگ بودند و هنوز هم در برخی نقاط آنطور که باید آبادانی و بازسازی رخ نداده است و سامانه گرمسیری می‌تواند عمران و آبادانی را به این مناطق بازگرداند.

نکته دیگری که درباره سامانه گرمسیری مطرح است شیوه بهره‌برداری از آن است و آنطور که گفته می‌شود نزدیک به سه هزار پروژه در ذیل سامانه گرمسیری اجرا خواهد شد که بخشی از آن مربوط به بخش خصوصی و بخش زیربنایی آن نیز عمدتاً با بخش دولتی است.

البته سیاست دولت درباره این طرح بزرگ اینگونه است که عمدتاً بعد نظارتی داشته باشد و بیشتر کارها توسط بخش خصوصی انجام شود، البته نه بخش خصوصی خرد بلکه‌های نهادهای مرتبط با بخش خصوصی که در حوزه کشاورزی فعالیت دارند مانند برخی تشکلهای زیرمجموعه اتاق بازرگانی، اتاق تعاون، بنیاد مستضعفان، خانه کشاورز و ...

قرار است برای سامانه گرمسیری یک سازمان مجری به نام سازمان توسعه و عمران گرمسیری سیروان در نظر گرفته شود که مطالعات آن در حال انجام است، در قالب این سازمان دولت نظارت عالیه دارد و هیات مدیره آن متشکل از بخش خصوصی خواهد بود.

تشکیل این سازمان اکنون در این مرحله است که مقرر شده، وزارت نیرو قوانین لازم را تدوین و برای تصویب دولت و مجلس شورای اسلامی به معاون اول ریاست جمهوری ارایه نماید.





تا پایان امسال ۴ هزار و پانصد هکتار دیگر از اراضی کشاورزی تحت تأثیر سامانه گرمسیری به بهره برداری خواهد رسید.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه معتقد است تا پایان امسال ۴ هزار و پانصد هکتار دیگر از اراضی کشاورزی تحت تأثیر سامانه گرمسیری به بهره برداری خواهد رسید.

نوربخش حاتمی با بیان اینکه اراضی تحت تأثیر پروژه گرمسیری در استان کرمانشاه به دو بخش اراضی کشاورزی و اراضی ملی برای سرمایه گذاری تقسیم می شود، گفت: بخش اراضی کشاورزی ۲۳ هزار و ۷۰۰ هکتار است که تا پایان سال چهار هزار و پانصد هزار دیگر هم به بهره برداری خواهد رسید. وی افزود: در حال حاضر نیز حدود ۱۳ هزار هکتار از این میزان قابل بهره برداری است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با اشاره به اینکه عمده این اراضی کشاورزی در مناطق گرمسیر واقع شده و امکان دو تا سه کشت را در سال دارد، یادآور شد: استفاده از ظرفیت سامانه گرمسیری هم در بخش توسعه و هم احیا اراضی کشاورزی اثرگذار است.

به گفته این مسئول، آبی شدن اراضی دیم باعث افزایش قابل توجه عملکرد محصولات کشاورزی شده به گونه ای که اکنون عملکرد گندم به چهار تا پنج تن در هکتار، عملکرد چغندر پاییزه به ۶۰ تن و عملکرد گوجه فرنگی به ۶۰ تا ۷۰ تن در هکتار رسیده است.

وی معتقد است بهره برداری از سامانه گرمسیری برای بخش کشاورزی استان نه تنها افزایش تولید و ارزش افزوده، بلکه اشتغالزایی و رونق اقتصادی بیشتر را رقم می زند.

حاتمی در ادامه با بیان اینکه بخش دوم اراضی متاثر از سامانه گرمسیری شامل منابع ملی برای سرمایه گذاری است، تاکید کرد: اراضی که در این بخش داریم نیز یازده هزار و ۲۰۰ هکتار می باشد که از این میزان هم اکنون دو هزار هکتار برای درختکاری در اختیار بنیاد مستضعفان قرار گرفته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه گفت: منتظریم برای ۹۲۰۰ هکتار باقی مانده نیز خط انتقال تکمیل شده و تامین آب صورت بگیرد.

وی تاکید کرد: اولویت ما برای سرمایه گذاری در این بخش باغات تلفیقی و گلخانه ها است.

حاتمی از ظرفیت کشت خرمای مجول و در سایه آن مرکبات در این منطقه هم یاد کرد که محصولات آن می تواند فروش خوبی در بازار داخلی و خارجی داشته باشد.



اخبار





اخبار



وی مهمترین هدف راه اندازی این تشکل ها را تقویت تصدی گری بخش خصوصی دانست و عنوان کرد: به علاوه اتاق بازرگانی زمینه تعاملات بخش خصوصی از جمله این تشکل ها را با حاکمیت و دولت فراهم می کند.

رئیس اتاق کرمانشاه معتقد است، با ادامه و تثبیت این روند مطالبات بخش خصوصی بسیار بهتر و موثرتر پیگیری خواهد شد و نتیجه آن تقویت بخش خصوصی، ایجاد اشتغال، ثروت و رفاه بیشتر است. کاشفی با بیان اینکه در ایران بخش خصوصی با جایگاه واقعی و ارزشمند خود هنوز فاصله زیادی دارد، یادآور شد: باید از طریق ایجاد تشکل های بخش خصوصی و رسیدگی به مطالبات آنها جایگاه این بخش را تقویت کنیم.

وی بر لزوم پویایی و توانمندی تشکل ها و انجمن های بخش خصوصی هم تاکید و خاطرنشان کرد: تشکلی که فعالیت نداشته باشد و فقط در حد اسم باشد قابل تحمل نیست و می بایست منحل شود.

رئیس اتاق کرمانشاه در ادامه از شرکت های صنعت پخش به عنوان یکی از مجموعه های مهم یاد که هم حلقه واسطه بخش تولید، واردات، توزیع و خرده فروشی هستند یاد کرد و ادامه داد: این شرکت ها در زمینه تنظیم بازار و تامین مواد اولیه، برنامه، پیشنهاد و راه کارهای موثری دارند.

وی پیش بینی کرد انجمن صنعت پخش به عنوان یکی از تشکل های قوی و توانمند اتاق بازرگانی کرمانشاه خواهد بود و افزود: این انجمن می تواند از تمام امکانات و ظرفیت های مختلفی که در اتاق کرمانشاه فراهم است استفاده کند و ما نیز در حد توان حمایت های مالی و معنوی را از آنها خواهیم داشت.

کاشفی همچنین از پیگیری برای عضویت نماینده این تشکل در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی هم خبر داد.

گفتنی است در پایان انتخابات این انجمن، آقایان شهرام ساسانی، سید محمد امین علوی، سعیدی دامود، فرهاد نیک اندام، خلیل تنها، محسن قادری و سید جمال الدین نعلینی به عنوان اعضای اصلی و آقایان سهراب قدیر و مسعود محمدی به عنوان اعضای علی البدل انتخاب شدند. همچنین آقایان فرهاد اسفندیاری و هوشنگ رامشت به عنوان بازرس اصلی و علی البدل انتخاب گردیدند.



انجمن صنعت پخش استان در اتاق بازرگانی کرمانشاه راه اندازی شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، مجمع انتخابات انجمن صنعت پخش استان کرمانشاه با حضور فعالین این صنعت در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار و اعضای هیأت ریسه انجمن انتخاب شدند.

کیوان کاشفی رئیس اتاق کرمانشاه در ابتدای این نشست با اشاره به اینکه بر اساس قانون بهبود فضای کسب و کار تنها اتاق بازرگانی امکان ایجاد تشکل ها و هماهنگی بین آنها را بر عهده دارد، گفت: خوشبختانه اتاق کرمانشاه در این زمینه پیشتاز بوده و انجمن ها و تشکل های تخصصی متعدد، توانمند و پویایی در بخش های مختلف تاسیس که هم اکنون زیر مجموعه اتاق بازرگانی کرمانشاه فعالیت دارند.



هشدار عضو هیات رئیسه اتاق ایران به صادرکنندگان: سرنوشت گوجه‌فرنگی اینبار در انتظار سیب‌زمینی کامیون سیب‌زمینی به مرز نفرستید

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران با اشاره به توافقاتی که با عراق برای آزاد شدن واردات سیب زمینی به این کشور صورت گرفته، به صادرکنندگان این محصول هشدار داد فعلا از ارسال کامیون‌های سیب‌زمینی به مرز خودداری کنند تا مشابه آنچه برای صادرات گوجه فرنگی و تزییع آن در مرزها رخ داد دوباره تکرار نشود.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی با بیان اینکه توافقی با دولت عراق و کنسول‌گری ایران در سلیمانیه برای از سرگیری واردات سیب زمینی در این کشور صورت گرفته، افزود: واردات سیب‌زمینی به عراق از دوشنبه هفته آینده (۲۶ آبان) آزاد خواهد شد. وی ادامه داد: طی توافقاتی که با طرف عراقی داشتیم سهم مشخصی برای صادرات هر یک از انواع میوه و تره‌بار به این کشور در نظر گرفته شده و ارسال بار بیش از حد مجاز ممکن نیست و در مرزها خواهد ماند.

کاشفی معتقد است، اگر این شرایط ادامه پیدا کند مشابه آنچه که طی چند وقت اخیر برای گوجه فرنگی رخ داد برای سیب زمینی هم تکرار می‌شود و شاهد ازدحام بار در مرزها خواهیم بود که امکان عبور هم ندارد و در نهایت روی دست صادرکنندگان مانده و از دست می‌رود که نتیجه‌ای جز ضرر و زیان نخواهد داشت.

وی تاکید کرد: ارسال بار بیش از حد مجاز و غیرمتعارف به مرز قطعا امکان صادرات نخواهد داشت، زیرا بر اساس توافقی که داشتیم نه طرف عراقی بیش از سهمیه مجاز را می‌پذیرد و نه گمرک ایران بدون هماهنگی با دستگاه‌های مربوطه و اتاق بازرگانی بارهای صادراتی را اظهار خواهد کرد. عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران به همه صادرکنندگان اعلام کرد اکیدا از ارسال کامیون‌های سیب‌زمینی به مرز تا روز سه‌شنبه آینده خودداری کنند و باعث ازدحام در مرز و ضرر و زیان خود نشوند.

کاشفی همچنین به توافقی که برای قرنطینه محصولات کشاورزی با اقلیم عراق صورت گرفته هم اشاره کرد و یادآور شد: بر اساس این توافق قرنطینه بررسی کالاها هم از سوی طرف ایرانی و هم عراقی در خاک ایران صورت می‌گیرد و کالاهای صادر شده هم از بعد کیفیت و هم بسته‌بندی توسط هر دو طرف بررسی خواهد شد.

وی اظهار کرد: بدیهی است بارهای فاقد کیفیت و بسته بندی مناسب اظهار نخواهد شد و در مرز می‌ماند و صادرکنندگان باید به این موضوع توجه داشته باشند.

مصاحبه و تحلیل ها





مصاحبه و تحلیل‌ها

تعداد مصاحبه‌های
آبان ماه ۹۹

۳

تلاقی آزادانه عرضه و تقاضا

*کیوان کاشفی

*عضو هیات رئیسه اتاق ایران



اقتصاد به‌طور معمول از دو موضوع بیشترین آسیب‌ها را می‌بیند: بی‌ثباتی در بازار و بی‌ثباتی در سیاست‌ها. عمده‌ترین تفاوت میان این دو متغیر، میزان ناچیز کنترل مدیران اقتصادی بر وضع بازار و میزان بالقوه بالای کنترل همان مدیران بر سیاست‌ها است.

تلاقی آزادانه عرضه و تقاضا

دولت‌ها هر قدر هم که قوی باشند توانایی کنترل بازارها و جلوگیری از تاثیر آنها بر اقتصاد ملی را ندارند. نقطه آسیب‌پذیری دولت‌ها نیز همین موضوع است. اما برعکس، در حوزه سیاست‌ها چنین نیست. دولت‌ها می‌توانند سیاست‌های اقتصادی خود را به‌دقت بسنجند و سبک و سنگین کنند.

سال گذشته را با محدودیت‌ها و تشدید تحریم‌ها آغاز کردیم؛ در این شرایط سیاست‌های ارزی کشور به سمت و سویی رفت که صادرکنندگان را بیش از گذشته دچار مشکلات و محدودیت‌ها کرد و در نهایت در پایان سال هم کرونا همه‌گیر شد و علاوه بر ایجاد تکان‌های شدید بر اقتصاد جهانی، انسداد مرزها و سخت‌شدن تردد و کاهش تجارت خارجی را به همراه داشت.

امروز که نیاز ارزی کشور از طریق بخش خصوصی و صادرات غیرنفتی تامین می‌شود، دو جنبه از درجه اهمیت بالایی برخوردار است؛ نخست صادرات تضمین و تسهیل شده و دوم ارز کافی و موردنیاز برای تامین و واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین‌آلات به‌عنوان پیش‌نیاز تولید. فراتر از این جنبه، تثبیت نرخ ارز هم از درجه اهمیت بسیار بالایی برخوردار بوده تا فعال اقتصادی توان برنامه‌ریزی داشته باشد و نتایج آن را در بهبود اقتصاد کلان کشور شاهد باشیم.

تحقق موارد مورد اشاره در بالا جز با برقراری یک تعامل منطقی میان صادرکننده به‌عنوان بخش خصوصی، وزارت‌های اقتصاد، امور خارجه و

صمت و همچنین بانک مرکزی ممکن نمی‌شود. نکته مهمی هم که در این رابطه وجود دارد این است که ابتدا باید نظر بخش خصوصی گرفته شود، چراکه بخش خصوصی در صف اول یا خط‌مقدم صادرات و واردات قرار گرفته و دیگر بخش‌ها به‌دنبال او حرکت می‌کنند. تداوم روند صادرات و تامین کالاهای اساسی از طریق واردات وابسته به توانمندی ظرف ارزی کشور است.

ظرف ارزی در واقع پشتوانه‌ای مهم است که از یک‌سو صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات را به آن اضافه می‌کنند و از سوی دیگر واردکنندگان ارز موردنیاز برای واردات را از آن برداشت می‌کنند. هرچه ظرفیت این ظرف ارزی بیشتر شود، تسهیل بیشتری در امر تجارت حاصل‌شده و در نهایت اقتصاد کشور از روند تسهیل تجارت بهره‌مند می‌شود. آیین‌نامه‌ها، بخشنامه‌ها و قوانین باید به‌گونه‌ای تغییر یا اصلاح شود که ارز به سهولت به ظرف ارزی کشور بازگشته و دوباره در جریان واردات و تولید قرار گیرد. این ساده‌سازی و روان‌سازی تجارت بدون تردید ثبات اقتصادی را در پی خواهد داشت. با مروری بر سیاست‌های ارزی که دست‌کم در دو و نیم سال گذشته اتفاق افتاده و نتایجی که به‌بار آورده از جمله بی‌ثباتی و تغییر شدید نرخ ارز و همچنین عدم بازگشت ارز به کشور، به‌وضوح درمی‌یابیم که سیاست‌های ارزی، طی بازه زمانی مورد اشاره به هیچ‌عنوان سیاست‌های موفق نبوده است، بنابراین دولت و بانک مرکزی باید شجاعانه این واقعیت را پذیرفته و در جهت اصلاح سیاست‌ها با مشورت بخش خصوصی گام بردارند.

احیای واردات در مقابل صادرات یکی از کارهای مثبتی بود که بر روند و تراز صادرات و بازگشت ارز تاثیر مثبت خواهد گذاشت. واردکننده و صادرکننده به قیمت توافقی، ارز خود را عرضه خواهند کرد و در نهایت کارها هم سرعت خواهد گرفت. البته در بسته جدید ارزی، باید آزادی اختیار به فعالان اقتصادی داده شود؛ چراکه سقف و کف گذاشتن برای معاملات و مبادلات محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند و در نهایت روند کار به‌مشکل می‌خورد؛ همچنین اینکه اتاق مبادله کالا برای واردات در مقابل صادرات تشکیل شود، واردکننده و صادرکننده ارز و معاملات خود را در آنجا با موافقت‌نامه دولتی انجام دهند و ارز جابه‌جا شود، تجربه ناموفقی خواهد بود و تجربه سامانه نیما تکرار خواهد شد. بنابراین باید اجازه اختیار عمل داد؛ همان بسته سال ۹۷ که واردکننده و صادرکننده باهم توافقی عمل می‌کردند و در نهایت باید کالاها در سامانه جامع تجارت هم ثبت شود.

تصمیم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در مجاز اعلام کردن تهاتر ارز صادرکنندگان با واردکنندگان شاید دیر گرفته شد، اما تصمیمی گره‌گشا برای بخشی از مشکلات تجاری و ارزی خواهد بود. اما نیاز برهه کنونی برای رسیدن به نقطه ایده‌آل، فراتر از تهاتر ارزی بوده و اقتصاد نیاز به ثبات سیاست‌های ارزی دارد. انتظار می‌رود نهادها و دستگاه‌هایی که هدایت و شبکه عصبی اقتصاد ملی را به‌عهده دارند، دچار تغییر و نوسانات مدیریتی چندان زیادی نباشد که این امر در ثبات سیاست‌های تضمینی مثبت خواهد بود، هرچند ثبات در سیاست‌ها به‌معنی نفی تغییرات سازنده و اصلاحات بنیادین، سنجیده و تدریجی در سازوکارهای اقتصاد کشور نخواهد بود



مصاحبه و تحلیل‌ها



رئیس کمیسیون گردشگری اتاق کرمانشاه ابراز امیدواری کرد تسهیلات جدیدی که برای حمایت از کسب و کارهای بسیار آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا در نظر گرفته شده بتواند به بخش گردشگری کمک کند

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق کرمانشاه ابراز امیدواری کرد تسهیلات جدیدی که برای حمایت از کسب و کارهای بسیار آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا در نظر گرفته شده بتواند به بخش گردشگری کمک کند. به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، بابک ترابی با اشاره به شیوع بیماری کرونا از اسفند ماه سال گذشته در ایران، گفت: کسب و کارها و خدمات مرتبط با گردشگری اولین بخشی بودند که از این بیماری به شدت آسیب دیدند و در برخی موارد تا صد درصد فعالیت برخی از کسب و کارهای این بخش متوقف شد.

وی ادامه داد: در شرایطی که از آن زمان تا کنون برخی از کسب و کارها و فعالیتهای اقتصادی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی دوباره به چرخه فعالیت برگشتند اما حوزه گردشگری همچنان با تداوم تعطیلی مواجه است. عضو هیات نمایندگان اتاق کرمانشاه تورها، پروازها، چارترها، دفاتر هواپیمایی و گردشگری، خانه مسافرها، هتل و اقامتگاههای بومگردی، شرکت‌های حمل و نقل و ... را از مهمترین فعالیتهای مرتبط با گردشگری دانست که از بیماری کرونا بسیار آسیب دیدند.

ترابی از بیکار شدن بسیاری از راهنمایان گردشگری، تورگردان‌ها و ... نیز در این مدت یاد کرد و افزود: بر اساس برخی از آمارها گفته می‌شود در سراسر کشور نزدیک به ۸۰ هزار نفر در حوزه گردشگری بیکاری شدند.

وی ورشکستگی، سررسید اقساط معوق و ... را از دیگر پیامدهایی دانست که به دلیل شیوع بیماری کرونا گریبانگیر کسب و کارهای مرتبط با بخش گردشگری شد.

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق کرمانشاه معتقد است به دلیل نوپا بودن صنعت گردشگری و همچنین جدی بودن آسیب‌های وارد شده به این بخش، باید مورد توجه و حمایت‌های خاص قرار می‌گرفت اما با حوزه گردشگری نیز مانند سایر کسب و کارهای آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا برخورد شد.

وی اظهار کرد: امهال پرداخت تسهیلات، حق بیمه و مالیات که برای همه کسب و کارها اعلام شد برای بخش گردشگری راهگشا نبود. به علاوه تسهیلات کرونا که به همه مشاغل تعلق گرفت نیز به دلیل شرایط پیچیده، لزوم بیمه بودن و مشغول به کار بودن افراد و خصوصاً رقم نه چندان قابل توجه، خیلی مورد اقبال قرار نگرفت.

ترابی از دستورالعمل‌های اخیر که برای پرداخت تسهیلات به کسب و کارهای بسیار آسیب دیده از شیوع کرونا ابلاغ شده یاد کرد و گفت: امیدواریم این تسهیلات بتواند به حوزه گردشگری کمک کند.

وی با بیان اینکه این تسهیلات قرار است در قالب همکاری بین وزارت گردشگری و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت شود، یادآور شد: روند دریافت تسهیلات به این صورت است که متقاضی باید ابتدا درخواست خود را در سامانه کارا ثبت کند و مرجع بررسی و تایید درخواست نیز وزارت گردشگری است.

عضو هیات نمایندگان اتاق کرمانشاه ادامه داد: میزان تسهیلات پرداختی برای هر کسب و کار بر اساس چارت مشخصی تعیین می‌شود که موارد متعددی مانند نوع فعالیت، سابقه کار، تعداد نفرات مشغول به کار، مترای واحد فعال، درجه و کیفیت فعالیت و ... بر آن اثرگذار است.

به گفته ترابی، رقم تسهیلاتی که بر اساس این موارد تعیین شد برای پرداخت به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام می‌شود و متقاضی می‌تواند پس از طی مراحل قانونی از طریق شعب بانکی تسهیلات خود را دریافت کند.

وی اضافه کرد: به عنوان نمونه برای دفاتر گردشگری و مسافری که کمتر از ۱۰ نفر پرسنل دارند تا ۱۵۰۰ میلیون ریال به ازای هر واحد، برای دفاتری که بیش از ۳۰ پرسنل دارند تا رقم ۳۰۰۰ میلیون ریال به ازای هر واحد، برای شرکت‌های حمل و نقل تا ۸۰۰ میلیون ریال به ازای هر واحد، برای راهنمایان گردشگری تا رقم ۲۰۰ میلیون ریال به ازای هر نفر و ... در نظر گرفته شده است.

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق کرمانشاه خاطرنشان کرد: اگر رقمی که متقاضی درخواست کرده پایین‌تر از آنچه باشد که بر اساس فرمول تعیین می‌شود، همان رقم درخواستی متقاضی معیار خواهد بود و همچنین اگر واحد گردشگری درجه نداشته باشد پایین‌ترین درجه برای آن محاسبه می‌شود.

ترابی مزیت این تسهیلات را تنفس چند ماهه آن تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ دانست که پرداخت اقساط آن از خرداد ماه سال آینده آغاز می‌شود.

وی به فعالان صنعت گردشگری توصیه کرد از این فرصت استفاده کنند تا بتوانند کسب و کار خود را بیشتر سرپا نگه دارند.



مصاحبه و تحلیل ها



در شرایطی که خود دولتمردان هم نمی توانند طلب ایران از کشورهای همسایه را وصول کنند چگونه توقع دارند صادرکنندگان خرده پا بتوانند پول های خود را به راحتی برگردانند

یک صادرکننده نمونه از پیامد سیاست های رفع تعهدات ارزی بر روند صادرات یاد کرد و گفت: در شرایطی که خود دولتمردان هم نمی توانند طلب ایران از کشورهای همسایه را وصول کنند چگونه توقع دارند صادرکنندگان خرده پا بتوانند پول های خود را به راحتی برگردانند.

مهدی علیزاده برمی با اشاره به مهمترین مشکلاتی که امروز صادرکنندگان با آن مواجهند، اظهار کرد: امروز شیوه نامناسبی که برای رفع تعهدات ارزی در نظر گرفته شده معضل اصلی بخش صادرات است.

وی ادامه داد: با شرایط کنونی حتی بانک مرکزی هم نتوانسته طلب ایران از کشورهای همسایه مانند عراق را وصول کند و چگونه از صادرکنندگان خرده پا توقع دارند پول خود را به راحتی برگردانند.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه عمده صادرات ایران و خصوصا استانی مانند کرمانشاه به کشور عراق است، یادآور شد: هر سه روشی که برای بازگشت ارز به کشور در نظر گرفته شده برای عراق جواب نمی دهد.

دکتر علیزاده خاطرنشان کرد: با قیمتی که امروز دلار دارد هیچ صادرکننده ای نمی تواند این ریسک و خطر جانی را بپذیرد که بازگشت ارز خود را به صورت نقدی و چمدانی از عراق انجام دهد.

وی با بیان اینکه بخشی از شیوه بازگشت ارز واردات در برابر صادرات است، افزود: به دلیل شرایط تحریم ها طرف تجاری نیز حاضر به پذیرش ریسک چنین همکاری (ارسال ارز به کشورهای دیگر برای طرف ذینفع ایرانی) با شرکت های ایران نیست زیرا فوراً در معرض تحریم قرار خواهد گرفت.

این صادرکننده برتر ملی درباره مشکلات روش برگرداندن ارز در سامانه نیما نیز عنوان کرد: اختلاف قیمت ارز در بازار آزاد و سامانه نیما آنقدر زیاد است

که برای تولیدکننده صرفه اقتصادی نخواهد داشت.

علیزاده از اینکه گاهی سامانه برای ثبت تعهدات ارزی حتی در موعد مقرر که اعلام شده نیز بسته بوده انتقاد کرد که باعث شده برخی صادرکنندگان با وجود تلاش فراوانی که برای رفع تعهدات ارزی خود انجام دادند نتوانند آن را در سامانه ثبت کنند.

وی این شیوه سیاست های کنترلی ارز را مغایر با شرایط کنونی و خصوصا تاکیدی که بر جهش تولید در سال جاری شده دانست و افزود: اگرچه شرایط جنگ اقتصادی را تمام و کمال قبول داریم اما باید راهکار مناسب تری پیش روی ما بگذارند و اگر نتوانستیم به آن راهکار عمل کنیم آن موقع ما را خیانت کار اقتصادی بدانند!

وی عدم دسترسی به سیستم شفاف و دارای جزییات کافی برای بررسی وضعیت تعهدات ارزی را یکی دیگر از مشکلات خواند و افزود: انتظار می رفت که بانک مرکزی بعد از گذشت بیش از دو نیم سال از شروع مبحث کنترل و بازگشت ارز در کنار دهها بخشنامه و قانون به این موضوع نیز توجهی نشان داده و دسترسی به اطلاعات را برای فعالین اقتصادی سهل و آسان می نمود.

مدیرعامل توسعه صنایع چاپ و بسته بندی کرمانشاه تاکید کرد: در کنار این شرایط سخت همه مشوق های صادراتی نظیر معافیت های مالیاتی و گمرکی نیز بسته شده و فعالین این عرصه در وضعیت بدی به سر می برند.

وی معتقد است این مشکلات در رسته صنایع بسته بندی که عرضه آن در بازار در کشور حدوداً چهار برابر بیشتر از تقاضا می باشد و به شدت نیازمند صادرات است، خود را جدی تر نشان می دهد.

«علیزاده برمی» اصلاح این سیاست ها را برای کمک به صادرات کشور ضروری دانست و خواستار تسهیل گری برای صادرکنندگان شد.

وی سپس به سابقه فعالیت توسعه صنایع چاپ و بسته بندی کرمانشاه اشاره کرد و با بیان اینکه این واحد امسال توانسته عنوان صادرکننده برتر ملی را نیز به خود اختصاص دهد و در سال های گذشته نیز همواره از صادرکنندگان برتر کرمانشاه بوده، گفت: مجموعه ما در سال های ۸۴ تا ۸۵ فعالیت خود را آغاز کرد و آن زمان تنها با ۳۲ نفر نیرو استارت کار زده شد.

«علیزاده برمی» با اشاره به طرح توسعه این واحد که از سال ۸۸ آغاز شده و همچنان ادامه دارد، عنوان کرد: هم اکنون ۳۲۰ نفر نیرو در توسعه صنایع چاپ و بسته بندی کرمانشاه مشغول به کار هستند و با راه اندازی طرح توسعه جدید تا قبل از فصل زمستان، تعداد شاغلین تا ۴۰۰ نفر افزایش خواهد یافت. همچنین با برآوردهای انجام شده حدود ۱۵۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم در همکاری با شرکت توسعه صنایع چاپ و بسته بندی کرمانشاه مشغول به کار هستند.

وی اظهار کرد: این مجموعه هم اکنون در زمینه تولید انواع کارتن های بسته بندی، جعبه های مقوایی و لیبل های خاص برای انواع کالاهای مواد غذایی و لوازم خانگی گرفته تا وسایل برقی، فرآورده های نفتی و پلیمری، مصالح ساختمانی و دیگر صنایع فعالیت دارد و همواره با برندهای برتر و صاحب نام داخلی و بین المللی همکاری داشته است.

اعلانات





اعلانات

قابل توجه صادرکنندگان سیب زمینی

احتراماً خواهشمند است نکات زیر را در صادرات سیب زمینی از مرز پرویزخان به دقت مدنظر داشته باشید:

۱. صادرات سیب زمینی از این مرز فقط با بسته بندی کیسه توری برای طرف عراقی مورد پذیرش خواهد بود.
۲. از بارگیری محموله های دارای خاک و یا گل خودداری نمایید.
۳. محموله های دارای غده های سبزرنگ، آلوده به بیماری جرب (چیچک)، جوانه زده، دارای آثار کرم خوردگی و یا علائم پوسیدگی و نامرغوب تایید نخواهد شد و برگشت داده می شوند.
۴. محموله های دارای غده های خیلی بزرگ معمولاً از داخل تهی هستند و مورد تایید نمی باشند.

لذا خواهشمند است با اطلاع رسانی به طرفین داخلی خود، فقط و فقط محموله های تازه، مرغوب، یک دست، غده های با اندازه متوسط و در یک کلام به معنای واقعی "صادراتی" را بارگیری و حمل نمایید.

«اطلاعیه»

«قابل توجه اعضاء محترم»

براساس مصوبه جلسه نود و ششم مورخ ۹ تیر ۹۹ ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مستند به ماده ۶۱ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، سازمان تامین اجتماعی و ادارات تابعه مکلف گردیده اند، بدهی کارفرمایانی را که در مرحله صدور اجرائیه می باشد، با توجه به ماده ۴۶ قانون تامین اجتماعی و درخواست کارفرمایان (حداکثر در ۶۰ قسط) با دریافت سفته یا چک به عنوان تضمین بازپرداخت بدهی تقسیط نموده و نسبت به رفع محدودیت های صورت گرفته اعم از توقیف یا بازداشت اموال و دارایی ها، ممنوع الخروجی، انسداد حساب ها، کارت بازرگانی، پرداخت تسهیلات و ثبت هرگونه تغییرات در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اقدام و گواهی بلامانع بودن امور فوق را صادر نماید.

در صورت عدم همکاری سازمان تامین اجتماعی در ارتباط با مصوبه فوق مراتب را به اتاق اعلام تا مورد پیگیری قرار گیرد.

صادرات مرغ تا اطلاع ثانوی ممنوع شد

ستاد تنظیم بازار کشور به منظور کنترل بازار و جلوگیری از روند افزایشی قیمت تا اطلاع ثانوی صادرات مرغ را ممنوع کرد.



مجمع عمومی اتاق ایران و افغانستان ۱۱ آذر برگزار می شود

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان دوشنبه مورخ ۱۱ آذر از ساعت ۱۴ در سالن کنفرانس طبقه ششم اتاق ایران به صورت آنلاین برگزار می شود. طبق اعلام امور بین الملل اتاق ایران، دستور جلسه این مجمع به شرح زیر است:

- ارائه و تصویب گزارش عملکرد هیات مدیره درباره عملکرد سال ۱۳۹۸
- ارائه و تصویب گزارش مالی سال ۱۳۹۸
- ارائه و تصویب گزارش بازرس
- تصویب صورت های مالی سال ۱۳۹۸
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی
- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
- طرح سایر موضوعاتی که در صلاحدید مجموع عمومی باشد.

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده اتاق مشترک بازرگانی

ایران و اتریش ۱۰ آذر برگزار می شود

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده اتاق مشترک بازرگانی ایران و اتریش دوشنبه مورخ ۱۰ آذر از ساعت ۱۵ در سالن کنفرانس طبقه هشتم اتاق ایران به صورت آنلاین برگزار می شود. طبق اعلام امور بین الملل اتاق ایران، دستور جلسه این مجمع به شرح زیر است:

- استماع و بررسی گزارش عملکرد هیات مدیره درباره فعالیت های اتاق مشترک در سال ۱۳۹۸
- ارائه صورت های مالی و استماع گزارش های بازرس و حسابرس مستقل و تصویب صورت های مالی سال ۱۳۹۸
- بررسی بودجه سالانه پیشنهادی و تصویب آن
- تعیین ورودیه اعضای جدید و حق عضویت سالانه
- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
- انتخاب حسابرس مستقل
- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی ها و اطلاعیه های اتاق
- بحث و بررسی درباره خط مشی آینده اتاق مشترک